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Communiqué de presse

Début des travaux de la Place(s) aux 
Enfants située rue de Maupassant 

Vendredi 28 juillet 2023

Le projet verra :
• la création de 535 m² d’espaces végétalisés, avec plantation 

de 8 arbres.
• la pose d’une borne-fontaine.
• Le renouvellement du revêtement de la chaussée, dans 

la continuité des travaux de Grenoble Alpes Métropole à 
l’ouest de la rue Maupassant.

• le réaménagement des entrées de la rue : avec du béton 
désactivé (béton à l’aspect gravillonné qui laisse apparaître 
des graviers de couleurs à la surface) pour marquer l’entrée 
de l’aire piétonne.

• de la végétalisation, dans la mesure du possible (en tenant 
compte des contraintes réseaux et des entrées charretière).

• la récupération des eaux pluviales dans les espaces végéta-
lisés.

La débitumisation est quasiment achevée. Les bordures sont 
en cours de pose et le remplissage en terre végétale program-
mé la semaine prochaine. Les travaux seront achevés pour la 
rentrée.

L’entreprise en charge des travaux fait le maximum pour limiter 
l’impact du chantier pour les riverain-es.

Les travaux de la Place(s) aux Enfants de l’école Beauvert, sur la rue de Maupassant, ont démar-
ré. Piétonnisation, matériaux plus écologique aux tons clairs, des végétaux dès cet hiver... Le projet 
d’une Place(s) aux Enfants devant chaque école se poursuit !

221.51 /butee

22
1.1

9/p
l

221.50/pl

22
1.2

7/p
l

22
1.2

3/g
r

22
1.1

3/g
r

22
1.3

3/p
l

22
1.1

7/p
l

22
1.1

5/p
l

22
1.1

9/p
l

22
1.1

3/g
r

221.12/gr

221.84

221.82

221.87221.92

221.80

221.79

221.78221.80
221.84

221.74

221.88

221.80

221.75

221.72

221.84

221.78

221.71

221.70

221.85/pl.

221.84

221.70
221.68221.69

221.85
221.81

221.69/gr.

221.72221.70
221.71

221.73

221.72

221.74

221.78221.66

221.88221.88
221.85

221.85221.77

221.86221.77

221.64

221.63

221.58

221.60

221.57

221.64

221.58

221.46
221.57

221.57

221.57/pl.

221.54
221.56

221.48
221.49

221.50
221.42
221.42

221.59/pl.
221.59
221.59

221.56
221.41
221.42

221.57/pl.

221.65

221.61

221.75

221.66

221.68

221.69

221.70

221.81

221.95/pl.

22
1.8

9
22

1.8
0

221.86

221.92

221.66

221.72

221.48
221.4822

1.6
0

22
1.5

822
1.5

8

221.56

221.56

221.63

221.52

221.64 221.64

221.05
221.06

22
1.6

3/p
l.

22
1.

72
22

1.
62

22
1.6

1/g
r.

221.41
221.41

22
1.5

9

221.75

221.56/gr. 221.50

221.55

221.37

221.49
221.38

221.52

221.65

221.51

221.49/m
ur

221.43/m
ur

222.15/m
ur

22
3.3

6/m
ur

22
1.3

1

22
1.2

2

22
1.3

2

22
1.3

7/F
er

22
1.3

4

22
1.2

9

221.53

22
1.3

1

22
1.3

1

22
1.4

9

22
1.2

5

22
1.3

1

22
1.2

9

22
1.3

2

22
1.3

3 22
1.3

2

22
1.3

3

221.54

22
1.4

0

22
1.3

7

221.56

221.42
221.39221.45221.44

221.22
221.38

221.23 221.23
221.38

221.23
221.39

221.23
221.40 221.41

221.24 221.26
221.43

221.41

221.32
221.47

221.36

221.29

221.35221.34221.37

221.50
221.49

221.43 221.43 221.39
221.29
221.31

221.20
221.17

221.30
221.28

221.45

221.37221.36

221.42

221.39

221.45/seuil
221.25

221.28
221.35 221.35

221.28 221.48

221.41/pl.

221.33/pl.

221.46
221.27/pl.

221.19/gr.

221.17/seuil

221.39/seuil221.42/seuil

221.36

221.48/pl.

22
1.

48

221.41

221.35

22
1.

44

221.43

221.24

221.31

221.54221.50/pl.

221.52

221.48221.28

221.42

221.40

22
1.

23 22
1.

29
22

1.
26

22
1.

30

22
1.

18

221.32
221.18

22
1.

37
/s

eu
il

22
1.

41

221.26
221.39

22
1.

36

221.36

221.14

221.25/pl.

221.53

221.52

22
1.1

9

221.20

22
1.1

9 22
1.1

6

22
1.1

7

221.41221.38

221.35
221.32

22
1.5

1

221.40

22
1.

49

221.37/seuil221.36/seuil

221.28

221.31

221.28

22
1.1

9

221.46

221.54/m
ur

221.50

22
1.2

8

221.22

221.44

221.23

221.20
221.31

221.36

221.37

221.21
221.35

221.31
221.15

221.32
221.16 221.21

221.40

221.33 221.36
221.45

221.33

221.38/pl.

221.32

221.32

221.41/pl.

221.55/m
ur

22
1.2

1

22
1.2

0221.19

221.19

221.21

221.20

221.37

221.29
221.30

221.32
221.18

22
1.

31
/s

eu
il

221.35

221.39

221.23 221.24 221.33
221.19

221.13
221.29

221.39/pl.

221.27/pl.

221.24/pl.

221.18

22
1.

49

22
1.

41

221.22

221.34

221.31

221.16

221.36/pl.

Ø 500

Ø 500

BT 3x150+70 Alu Aband

N
220.49

220.81 /beton

220.78 /fo
urr

5 ø 45 PVC

developttelecom

5 
Ø

 4
5 

PV
C

22
0.

99

221.19

221.08

22
1.

06

A
A

AEP ø50 PEHD

AEP ø50 PEHD

AEP ø50
 PEHD

AEP ø5
0 PEHD

AEP ø5
0 PEHD

EPø200

EPø200

EPø200

EPø2
00

EPø2
00

EPø2
00

EPø2
00

EPø2
00

EPø2
00

Ajout d'une grille

PAV conservé

Pose de 2 potelets
à mémoire de forme

Zone de dépose des bacs OM
pour le ramassage

arbre existant

suppression de la place
 de stationnement pour la création

du passage piéton

suppression d'une place
de stationnement pour la visibilité

de la traversée piétonne

suppression d'une place
de stationnement pour la création

du passage piéton

conservation d'une place
de stationnement

Pose d'une borne fontaine
alimentation sur réseaux existant

Remplacement de
la grille EP par un
modèle TGAS

Remplacement de
la grille EP par un
modèle TGAS

Grille de surverse EP projet à créer
dans le prolongement de l'existante

Zone de dépose
des bacs OM

pour le ramassage

Remplacement de
la grille EP par un

modèle Selecta
profil T

Qr

Ac

Ca
Cm

Ca

AoLiMg Ca
Li

MgLiAo
Ao

Ao
Mg
Cm

Ag
Am

ArCa
Ca

Li

Cm
Ca

Mg
Mg
Ao

Ca Am
Ag Ao

Ao
LiLi

CmCaLi
Li
Li

MgAo
CmCmMg Cm

Ca

Sv Cc

Mg

Ao

Cm

Am

Grille EP déplacer

Jardinière

Grille a supprimer .
Tamponnage réseau.

Pas japonais
béton

Entrée charretiére
terre/pierre

2,
02

3

3

12
,1

1

3,
3

1,
23

0,
88

2,01

Pas japonais
marquage

Résine ivoire

3.5%
1.6%

2.0%

1.2%
1.7%

2.0%
2.0%

2.8%

2.0% 4.0%

1.6%

6.0%

1.5%
1.5%0.4%0.4%

2.
0%

2.0%

0.
8%

2.0%
2.2%

0.8%

1.1%

1.5%

1.5%

4.6%

0.4%

1.5%

0.4%

2.0%

2.0%
1.8%

2.0%
4.3%

5.1%
1.0%2.0%

0.2%

1.6%

1.8%
0.8%

0.9% 0.4%

1.9%

0.4%

0.4% 0.4%

0.3%0.4%

3.4%

2.0%

2.7%

0.2%
2.0%

0.4%

0.6%

0.6%

1.9%

6.3%

1.9%

2.
0%

1.3%0.7%

0.4%

0.3%

0.3%

4.2%

4.9%

2.0%0.6%

0.4%

0.5%

Bordure type PMR
pour entrée
charretiére

221.39

221.42

221.42

221.37

221.37

221.43

221.43

221.36

221.36

221.32

221.36

221.41

221.41

221.35

221.41

221.39
221.17

221.42

221.37

221.33

221.36

221.32

221.32

221.26

221.19

221.31

221.35

221.37221.37221.35

221.42

221.29

221.25

221.28
221.28

221.32

221.34

221.39

221.25

221.38

221.38

221.26

221.35

221.31
221.19

221.26

221.32

221.19

221.29

221.32221.49

221.42

221.34

221.34

221.37

221.37

221.44

221.22

221.32
221.35

221.38

221.38

221.44

221.44

221.46

221.41

221.66

221.68

221.75

221.57 221.56

221.59
221.60

221.57 221.54

221.68

221.65

221.64

221.74

221.77

221.75

221.65

221.68

221.84

221.79

221.82

221.79

221.81

221.32

221.53

221.49

221.39
221.38

221.38

221.44

2.0%
0.7%

2.0%

014000

221.22

221.18

221.37

0

0
14

0

10140

0 14
0

14

142

14 0

140

2
14

2

14
14

14

14 14

14
14

14

Mobilier Morronnoz à positionner
en phase chantier

2

2

2

14

Espaces Verts

Chaussée - BBSG Grenaillé
avec granulats blanc

Trottoir - identique existant

Légende :

Béton désactivé

Fosse terre / pierre

Arbre tige

Arbre en cépée

Arbuste/baliveaux

Bordure béton blanc T2

Bordure béton blanc CR1

Caniveau béton blanc type CS1

Bordure béton blanc 30X30 3 faces vues

Passage EP bordure béton blanc 30X30Chaussée - BBSG 0/10

Entrée charretiére terre / pierre
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Vue en plan des aménagements

D.Talour F.Pauwels

Aménagement avec réseaux existants

Aménagement sans réseaux existants

F.Pauwels


